МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ КАВАЛЕРА

ОРДЕНА СЛАВЫ 3-Х СТЕПЕНЕЙ ИВАНА ИВАНОВИЧА МОРОЗОВА»

ГОРОДА  САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «САКСКАЯ СШ № 3 ИМ. КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ 3-Х СТЕПЕНЕЙ

И.И.МОРОЗОВА)

                                                                     ПРИКАЗ

от  «_30_»__08__2023г.                                                                               №_413_

О запрете пользования мобильными

устройствами во время учебного процесса

     В целях улучшения организации режима работы МБОУ «Сакская СШ №3 им. кавалера

Ордена Славы 3-х степеней И.И. Морозова», защите гражданских прав всех субъектов

образовательного процесса – учащихся, родителей, учителей и содействия повышению

качества и эффективности получаемых образовательных услуг, а также гарантии

психологически комфортных условий учебного процесса и в соответствии с Положением

запрете пользования мобильными телефонами и устройствами во время учебного

процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить пользование мобильными телефонами во время учебного процесса в МБОУ

«Сакская СШ № 3 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И. Морозова» в любом

режиме. (Пользователи имеют право применять мобильный телефон в здании школы во

внеурочное время как современное средство коммуникации: осуществлять звонки,

посылать sms-сообщения, обмениваться информацией, слушать радио и музыку через

наушники.)

2. Помнить, что ответственность за сохранность телефона лежит только на его владельце

(родителях, законных представителях владельца). Школа не несет ответственности за

утерю  или поломку мобильных телефонов.

3. Даниловой Г.Г., зам. директора по УВР, довести приказ до сведения педагогов,

сотрудников, обучающихся и родителей, предупредив их об ответственности за его

невыполнение.

4. Линнику В.В., учителю информатики и ИКТ, информацию о запрете пользования

мобильными телефонами во время учебного процесса разместить на школьном сайте и

информационном стенде до 01.09.2023 г.

5. Классным руководителям провести беседы с обучающимися о запрете использования

мобильных телефонов во время учебного процесса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                             В.М.Манжос

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-15T16:05:20+0500